
令和5年度　建設工事等入札・契約結果

令和5年7月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者
(税込、円) (税込、円)

7.4 みなと保育園デッキテント屋根張替工事 岡谷市　湊三丁目６番５０号 デッキテント屋根張替工事 指名競争入札 7,799,000 7,700,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

令和5年 7月 6日
令和5年 9月15日

から
まで

7.4 下水道維持工事（R5-2） 岡谷市　神明町二丁目 マンホール鉄蓋交換工　N＝11か所
地方公営企業法施行令第21条
の14第1項第6号による随意契
約

2,277,000 2,255,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和5年 7月 6日
令和5年 9月29日

から
まで

7.11 14号線（横道線）舗装維持工事 岡谷市　長地片間町一丁目 舗装工　L=160m　A=613㎡ 指名競争入札 6,248,000 6,193,000
金子工務店㈱
岡谷市長地御所2-13-8

令和5年 7月13日
令和5年10月20日

から
まで

7.11 テクノプラザおかや大研修室照明更新工事 岡谷市　本町一丁目１番１号 大研修室の照明をLED照明に変更する工事 指名競争入札 6,233,700 6,160,000
㈱上條電設工業
岡谷市山下町2-1-12

令和5年 7月14日
令和5年 9月28日

から
まで

7.13 上水道工事（長地88号線） 岡谷市　長地柴宮 送水管　ダグタイル鋳鉄管DIP（GX形）　φ400㎜　L＝298.2ｍ 事後審査型一般競争入札 50,842,000 50,347,000
㈱総設工業
岡谷市長地片間町1-12-
24

令和5年 7月21日
令和5年12月27日

から
まで

7.13 市役所庁舎照明設備LED化等更新工事 岡谷市　幸町８番１号
工事範囲：市役所庁舎1階、2階及び6階
照明設備ＬＥＤ化工事　　 　　　　 1式
照明制御システム更新工事　　　1式

事後審査型一般競争入札 76,252,000 74,800,000
平澤電気工事㈱
岡谷市山下町1-15-22

令和5年 7月24日
令和6年 3月29日

から
まで

7.13 岡谷田中小学校バリアフリー改修工事 岡谷市　田中町三丁目５番１７号
昇降機棟増築工事　　　　　1式
車いすトイレ改修工事       1式
外構整備工事　　　　　　　　1式

事後審査型一般競争入札 53,999,000 53,900,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和5年 7月21日
令和6年 3月22日

から
まで

7.13 旧東堀保育園解体工事 岡谷市　長地御所二丁目１６４０番地 旧東堀保育園（木造平屋）の除却工事 事後審査型一般競争入札 20,548,000 19,470,000
㈱解体興業
岡谷市大栄町1-7-11

令和5年 7月24日
令和5年10月23日

から
まで

7.13 岡谷田中小学校バリアフリー改修工事監理業務 岡谷市　田中町三丁目５番１７号 岡谷田中小学校バリアフリー改修工事に伴う工事監理業務　1式
地方自治法施行令第167条の2第1
項第2号による随意契約

2,598,200 2,585,000
㈱サイト
岡谷市本町4-13-16

令和5年 7月21日
令和6年 3月22日

から
まで

7.13 下水道維持工事（R5-5） 岡谷市　湖畔一丁目 マンホール鉄蓋交換工　N＝5か所
地方公営企業法施行令第21条
の14第1項第1号による随意契
約

1,034,000 990,000
㈱イワナミ
岡谷市天竜町1-2-63

令和5年 7月14日
令和5年 9月15日

から
まで

7.13 下水道維持工事（R5-3） 岡谷市　湊五丁目

下水道管路工
新設　RIBφ200ｍｍ　Ｌ＝129.6ｍ
撤去　RIBφ200ｍｍ　Ｌ＝ 81.9ｍ
　　　 取付桝　　　　　 Ｎ＝3か所

地方公営企業法施行令第21条
の14第1項第6号による随意契
約

6,347,000 6,325,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

令和5年 7月18日
令和6年 3月 4日

から
まで

7.19 長地144号線舗装維持工事 岡谷市　長地小萩一丁目 舗装工（t=５０mm） Ｌ＝２３３ｍ　Ａ＝１，２３０㎡ 事後審査型一般競争入札 16,907,000 16,720,000
㈲山栄建設
岡谷市長地小萩2-5-2

令和5年 7月26日
令和5年11月10日

から
まで

7.19 岡谷397号線舗装維持工事 岡谷市　郷田一丁目 舗装工（t=50mm） Ｌ＝217ｍ　Ａ＝986㎡ 事後審査型一般競争入札 11,902,000 11,836,000
㈱石原工務店 岡谷営業
所
岡谷市南宮1-4-3

令和5年 7月28日
令和5年11月10日

から
まで

工事（業務）期間

1 / 2



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者
(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

7.19 22号線（横川東堀線）舗装維持工事 岡谷市　長地出早一丁目 舗装工（t=５０mm） Ｌ＝189ｍ　Ａ＝838㎡ 事後審査型一般競争入札 10,340,000 10,274,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和5年 7月28日
令和5年11月10日

から
まで

7.19 下水道耐震化工事（R4-2） 岡谷市　湊三丁目

マンホールトイレ設置工　　　　Ｎ＝8基
トイレユニット設置工　　　　　　Ｎ＝1式
貯水槽20ｔ　　　　　　　　 　　　Ｎ＝1基
管路施設工　　φ200ｍｍ　　Ｌ＝50.6ｍ

事後審査型一般競争入札 24,266,000 24,200,000
山岸建設㈱
岡谷市成田町2-6-15

令和5年 7月27日
令和5年12月25日

から
まで

7.19 下水道耐震化工事（R4-1） 岡谷市　神明町一丁目
マンホールトイレ設置工　　　　Ｎ＝8基
トイレユニット設置工　　　　　　Ｎ＝1式
管路施設工  φ200mm         Ｌ＝15.8ｍ

事後審査型一般競争入札 20,097,000 19,800,000
㈲山栄建設
岡谷市長地小萩2-5-2

令和5年 7月26日
令和5年12月 8日

から
まで

7.19 下水道耐震化工事（R4-3） 岡谷市　天竜町三丁目

下水道管路耐震化工
人孔浮上抑制工         1号MH　       Ｎ＝9か所
管口耐震化工            φ250mm  　 Ｎ＝3か所
マンホール鉄蓋交換工                   Ｎ＝9か所

事後審査型一般競争入札 11,968,000 11,319,000
㈲三善工業
岡谷市東銀座1-1-15

令和5年 7月28日
令和5年11月14日

から
まで

7.19 下水道耐震化工事（R4-9） 岡谷市　本町四丁目ほか

下水道管路耐震化工
管更生工（反転・形成工）φ250mm　Ｌ＝141.2ｍ
管口耐震化工φ250mm   管口部 Ｎ＝11か所 　 副管部 Ｎ＝３か所
人孔浮上抑制工　　　　　　　　　　　  Ｎ＝1か所
マンホール鉄蓋交換工                   Ｎ＝1か所

指名競争入札 21,318,000 21,208,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和5年 7月24日
令和5年12月15日

から
まで

7.25 107号線（元街道線）舗装維持工事 岡谷市　川岸東四丁目 舗装工　L=185m　A=742㎡ 事後審査型一般競争入札 6,787,000 6,710,000
㈱アストル
岡谷市川岸西1-1-36

令和5年 7月28日
令和5年10月31日

から
まで

7.25 内山霊園聖地区画再整備工事 岡谷市　字内山 区画再整備　2m×2ｍ　8区画 事後審査型一般競争入札 2,860,000 2,838,000
㈱芸石工業
岡谷市長地源2-5-19

令和5年 7月26日
令和5年12月22日

から
まで

7.25 今井上向配水池水質測定器設置工事 岡谷市　長地 自動水質測定装置設置　1台 事後審査型一般競争入札 9,592,000 9,460,000
中信アスナ㈱諏訪支店
岡谷市天竜町2-2-34

令和5年 8月 1日
令和5年11月28日

から
まで

7.25 御用地配水池ほか場内整備工事 岡谷市　長地権現町一丁目ほか 防草シート設置工　348㎡ 指名競争入札 2,948,000 2,508,000
㈲三善工業
岡谷市東銀座1-1-15

令和5年 7月28日
令和5年10月25日

から
まで

7.25 カノラホール電話設備更新工事 岡谷市　幸町８番１号 電話交換機主装置、多機能電話機及び一般電話機の取替工事 指名競争入札 1,416,800 1,320,000
丸登電業㈱
岡谷市天竜町 3-9-1

令和5年 7月28日
令和5年 8月31日

から
まで

7.25 下水道維持工事（R5-4） 岡谷市　本町一丁目 マンホール鉄蓋交換工　N＝14か所 指名競争入札 2,376,000 2,354,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和5年 7月26日
令和5年 8月31日

から
まで

7.25 内山水源滅菌設備更新工事 岡谷市　内山 滅菌設備更新工　2台 指名競争入札 9,856,000 9,790,000
中信アスナ㈱諏訪支店
岡谷市天竜町2-2-34

令和5年 8月 1日
令和6年 3月22日

から
まで

7.27 川岸第２水源取水ポンプ取替工事 岡谷市　川岸東一丁目 取水ポンプ取替工　１台 指名競争入札 8,800,000 8,690,000
中信アスナ㈱諏訪支店
岡谷市天竜町2-2-34

令和5年 8月 1日
令和6年 3月22日

から
まで

2 / 2


